债券代码: 188948.SH 债券简称: 21 轻盐 02

债券代码: 175899.SH 债券简称: 21 轻盐 01

债券代码: 150874.SH 债券简称: 18 湘轻盐

财信证券股份有限公司

关于湖南省轻工盐业集团有限公司子公司股权无偿划转 重大事项受托管理事务临时报告

财信证券股份有限公司(以下简称"财信证券")作为湖南省轻工盐业集团有限公司2021年面向专业投资者公开发行公司债券(第二期)(债券简称:21轻盐02,债券代码:188948)、湖南省轻工盐业集团有限公司公开发行2021年公司债券(第一期)(债券简称:21轻盐01,债券代码:175899)、湖南省轻工盐业集团有限公司非公开发行2018年公司债券(债券简称:18湘轻盐,债券代码:150874)的受托管理人,持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的事项。根据《公司债券发行与交易管理办法》、《上海证券交易所非公开发行公司债券挂牌规则》、《公司债券受托管理人执业行为准则》等相关规定及上述债券《受托管理协议》的约定,现就湖南省轻工盐业集团有限公司(下称"轻盐集团")债券重大事项报告如下:

根据发行人披露的《湖南省轻工盐业集团有限公司关于子公司湖南医药集团 有限公司股权无偿划转的重大事项公告》:

按照湖南省轻工盐业集团有限公司控股股东、实际控制人湖南省人民政府国有资产监督管理委员会统一部署,将轻盐集团直接持有湖南医药集团有限公司40%的股权无偿划转至湖南医药发展投资集团有限公司。受本次股权无偿划转事项影响,划转完成后,2021年末,轻盐集团合并口径净资产减少56,097.62万元,占2021年末净资产的8.90%;2021年度,轻盐集团合并口径营业收入减少269,608.45万元,占2021年度营业收入的25.88%;2021年度,轻盐集团合并口径净利润减少629.18万元,占2021年度净利润的1.47%。

截至本报告出具之日,本次轻盐集团股权无偿划转事项尚未完成工商变更登记。

财信证券作为"18 湘轻盐"、"21 轻盐 01"、"21 轻盐 02"的受托管理人,为充分保障债券持有人的利益,履行受托管理人职责,在获悉相关事项后,与发行人进行了充分沟通,根据《公司债券受托管理人执业行为准则》要求及上述债券《受托管理协议》等约定,出具本受托管理事务临时报告。

财信证券后续将密切关注"18 湘轻盐"、"21 轻盐 01"、"21 轻盐 02"其他对债券持有人利益有重大影响的事项,并将严格按照上述债券之《募集说明书》、《债券受托管理协议》、《债券持有人会议规则》等规定和约定履行受托管理人职责。

特此提请投资者关注相关风险,请投资者对相关事宜做出独立判断。 (以下无正文) (本页无正文,为《财信证券股份有限公司关于湖南省轻工盐业集团有限公司子公司股权无偿划转重大事项受托管理事务临时报告》之盖章页)

